
 

 

REGJISTRI I NDËRMARRJEVE PUBLIKE QENDRORE 

Sipas Ligjit 03/L-087 dhe plotësim-ndryshimeve të tij 

 

 

 
 

1. KORPORATA ENERGJETIKE E KOSOVËS – (KEK) Sh. A. 

 
- TË DHËNA TË PËRGJITHSHME 

 

Ndërmarrja Publike (NP) “Korporata Energjetike e Kosovës Sh. A” (KEK Sh. A), me seli në 

Sheshi Nënë Tereza, Nr. 36, është themeluar me Vendim të Aksionarit  - Agjencia Kosovare e 

Mirëbesimit(AKM), më datë  22.12.2005. 

Në përputhje me Ligjin për Shoqëritë Tregtare (Sh T), ndërmarrja është regjistruar më datë 

22.12.2005 në nr. të biznesit NRB: 70325399, dhe NUMËR Unik Identifikues NUl: 

811290808. 

Ndërmarrja vepron si Shoqëri Aksionare (Sh. A), me numër identifikimi tatimor 330051805/ 

numër fiskal 60026259, ndërsa selia e saj ndodhet në Prishtinë - Kosovë. 

Kodi i veprimtarisë është 3511, që përfshin prodhimin e energjisë elektrike. 

Struktura e pronësisë është njëqind për qind (100%) publike, ndërsa kapitali themelor i 

regjistruar është njëzet e pesë mijë (25,000.00) euro. 

 

- MBI NDËRMARRJEN PUBLIKE (NP) 

 

Për nevojat e transformimit të ndërmarrjes, më datë 30.11.2005 është kryer vlerësimi i 

ndërmarrjes “KEK” Sh. A (Projekti i Korporatizimit). 

Më datë 22.12.2005 Aksionari ka vendosur që kapitali i ndërmarrjes në shumën prej 25.000 

euro. 

Po atë ditë, ndërmarrja është transformuar në Shoqëri Aksionare (Sh. A) me një aksionar të 

vetëm, duke vepruar në këtë formë edhe sot. 

Themelues dhe pronar i vetëm është Qeveria e Republikës së Kosovës (QRK), e cila ushtron 

funksionet e Kuvendit të Aksionarëve në përputhje me ligjin. 

 

- VEPRIMTARIA KRYESORE 

 

Veprimtaria kryesore e shoqërisë është prodhimi i energjisë elektrike. 

Ndërmarrja merret gjithashtu me nxjerrja e qymyrit të fortë (si veprimtari sekondare) dhe 

veprimtari tjera, si:  Nxjerrjen e linjiteve, tregti të energjisë elektrike etj., si dhe me aktivitetet 

e tjera ndihmëse që mbështesin funksionimin dhe qëllimin e saj themelues. 
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- ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 

 

Kryeshef Ekzekutiv (KE) i ndërmarrjes është z. Gramos Hashani  

Bordi i Drejtorëve (BD) dhe Komisioni i Auditimit (KA) janë të themeluar dhe funksionojnë 

sipas ligjit. 

  

- AKTE TË BRENDSHME DHE THEMELUESE 

 

Ndërmarrja funksionon në bazë të këtyre akteve: 

• Statuti (Charter) i KORPORATËS ENERGJETIKE TË KOSOVËS, Sh. A datë 

22.12.2005, miratuar nga Aksionari me Nr. 324/1, më datë 09.12.2009 (i ndryshuar dhe 

plotësuar se fundmi më datë 13.05.2025, Nr. 3206/1); 

• Rregulloret (By-Laës) e KORPORATËS ENERGJETIKE TË KOSOVËS, Sh. A datë 

22.12.2005, miratuar nga Aksionari me Nr. 324/1, më datë 09.12.2009. 

  

EMRI AFARIST 

Korporata Energjetike e Kosovës (KEK) Sh. A  

Kosovo Energy Corporation J.S,C.  

Energetska Koproracija Kosova d,d.  

FORMA JURIDIKE 

Shoqëri Aksionare (Sh. A) 

NUMRI I REGJISTRIMIT / NUMRI I IDENTIFIKIMIT TATIMOR (NIT) 

NRB: 70325399, NUl: 811290808. / NIT 330051805  & numër fiskal 60026259 

ADRESA/SELIA 

Nënë Tereza, nr. 36, Prishtinë - Kosovë 

KODI I VEPRIMTARISË 

3511 Prodhimi i energjisë elektrike 

STRUKTURA E PRONËSISË (%) 

PUBLIKE 100% 

KAPITALI THEMELOR 

25 000€  

ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 

KRYESHEF EKZEKUTIV (KE)  

Z. Gramos Hashani 

BORDI I DREJTORËVE (BD) 

 1.Z.Valdrin Krasniqi - Kryesues i Bordit të Drejtorëve 

 2. Znj. Merita Kasapolli - Anëtare e Bordit të Drejtorëve 

 3. Znj. Filloretë Gashi – Sadiku - Anëtare e Bordit të Drejtorëve 

 4. Z. Shpetim Zharku - Anëtarë i Bordit të Drejtorëve 
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KOMISIONI I AUDITIMIT (KA) 

1. Z. Shpetim Zharku – Kryesues i Komisionit të Auditimit  

2. Znj. Merita Kasapolli - Anëtare e Komisionit të Auditimit 

3. Znj. Filloretë Gashi Sadiku - Anëtare e Komisionit të Auditimit 

AKTE TË BRENDSHME 

AKTET THEMELUESE 

  

(1)  Statuti (Charter) i KORPORATËS ENERGJETIKE TË KOSOVËS, Sh. A datë 

22.12.2005, miratuar nga Aksionari me Nr. 324/1, më datë 09.12.2009 (i ndryshuar 

dhe plotësuar se fundmi më datë 13.05.2025, Nr. 3206/1) 

(2)  Rregulloret (By-Laës) e KORPORATËS ENERGJETIKE TË KOSOVËS, Sh. A 

datë 22.12.2005, miratuar nga Aksionari me Nr. 324/1, më datë 09.12.2009 

(3)  Kodi i Qeverisjes Korporative (KQK) i KORPORATËS ENERGJETIKE TË 

KOSOVËS, Sh. A më datë 22.12.2005, miratuar nga Aksionari me Nr. 324/1, më 

datë 09.12.2009 

(4)  Kodi i Etikes (KE) i KORPORATËS ENERGJETIKE TË KOSOVËS, Sh. A më 

datë 22.12.2005, miratuar nga Aksionari me  Nr.324/1, datë 09.12.2009 
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2. TELEKOMI I KOSOVËS (TK) Sh. A.  

 
- TË DHËNA TË PËRGJITHSHME  

 

Sipas Rregullores së UNMIK/ut Nr. 1999/12 të datës 14.10.1999, Ndërmarrja “Posta dhe 

Telekomunikacioni i Kosovës” (PTK), autorizohet për të ofruar shërbime postare dhe të 

telekomunikacionit. 

Në vitin 2005, Rregullorja e UNMIK-ut 2005/18 e datës 22.04.2005, e autorizon Agjencionin 

Kosovar të Mirëbesimit (AKM) që t’i transformojë  Ndërmarrjet Publike (NP) në korporata. 

Sipas autoritetit administrativ që iu dha me këtë Rregullore, Agjencionin Kosovar të 

Mirëbesimit (AKM) bëri korporatizimin e PTK-së në Shoqëri Aksionare (Sh. A) të datës 

28.06.2005  

Me Vendimin e Qeverisë së Republikës së Kosovës (QRK) Nr. 16/53, më datë  21.12.2011 

është bërë ndarja e njësisë së Postës së Kosovës nga PTK Sh. A dhe është themeluar Ndërmarrja 

Publike Qendrore (NPQ) “Posta e Kosovës” Sh. A. 

Me Vendimin e Qeverisë Nr. 08/39 të datës 22.07.2005, Ndërmarrja Publike (NP) “Telekomi 

i Kosovës” Sh. A vepron me këtë emër (sipas kërkesës së Bordit të Drejtorëve për të ndryshuar 

emrin ligjor të Kompanisë nga “PTK-ja” Sh. A në “Telekomin e Kosovës” Sh. A). 

Në bazë të procesit të transformimit të PTK-së në PTK Sh. A, ndërmarrja “Post Telekomi i 

Kosovës Sh. A”  është regjistruar më datë 28.06.2005, me numrin unik identifikues 811288001.  

Ndërmarrja vepron si Shoqëri Aksionare (Sh. A), me numër identifikimi tatimor (fiskal) 

600016762, ndërsa selia e saj ndodhet në Prishtinë 10000, Dardania pn., Kosovë. 

Kodi kryesor i veprimtarisë është 6110, që përfshin Aktivitetet e telekomunikimit kabllor. 

Struktura e pronësisë është njëqind për qind (100%) publike, ndërsa kapitali themelor i 

regjistruar është 4,475,000.00 (katër milion e katërqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) euro. 

  
- MBI NDËRMARRJEN PUBLIKE (NP)  

 
Në vitin 2005, ndërmarrja me emërtimin “PTK” Sh. A është transformuar në Shoqëri Aksionare (ShA) 

me një aksionar të vetëm, ndërsa me Vendimin e Qeverisë 08/39 të datës 22.07.2015, është transformuar 

në Shoqëri Aksionare (ShA) me një aksionar të vetëm, duke e ndërruar emrin e Korporatës në 

“Telekomin e Kosovës” ShA, dhe në këtë formë vepron edhe sot. 

Për nevojat e transformimit të ndërmarrjes, më 16.10.2009 është lëshuar certifikata për vlerësimin e 

ndërmarrjes “Posta dhe Telekomunikacioni i Kosovës (PTK) ShA”, me ç’rast është përcaktuar kapitali 

i ndërmarrjes në shumën prej 5,000,000.00 euro. 

Themelues dhe pronar i vetëm është Qeveria e Republikës së Kosovës (QRK), e cila ushtron funksionet 

e Kuvendit të Aksionarëve në përputhje me ligjin. 

  
- VEPRIMTARIA KRYESORE 

 

Veprimtaria kryesore e shoqërisë është Telekomunikimi. 

Ndërmarrja ofron shërbime të rrjetit mobil dhe fiks, si dhe aktivitete të tjera ndihmëse që mbështesin 

funksionimin dhe qëllimin e saj themelues. 
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- ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 
 

Kryeshefe Ekzekutive (KE) e ndërmarrjes është znj. Burbuqe Hana. 

 

Bordi i Drejtorëve (BD) dhe Komisioni i Auditimit (KA) janë të themeluar dhe funksionojnë 

sipas ligjit. 

  

- AKTE TË BRENDSHME DHE THEMELUESE 

 
Ndërmarrja funksionon në bazë të këtyre akteve: 

• Statuti i Shoqërisë Aksionare (Sh A) për veprimtari shërbyese në telekomunikacion “Telekomi 

i Kosovës” (TK) Sh A. 

 

  

EMRI AFARIST 

Shoqëri Aksionare (Sh. A) “Telekomi i Kosovës (TK)” 

  

FORMA JURIDIKE 

Shoqëri Aksionare (Sh A) 

NUMRI I REGJISTRIMIT / NUMRI I IDENTIFIKIMIT TATIMOR (NIT) 

811288001/600016762 

ADRESA/SELIA 

Dardania p. n., Prishtinë 10000, Kosovë 

KODI I VEPRIMTARISË 

6110 

STRUKTURA E PRONËSISË (%) 

   PUBLIKE 100% 

KAPITALI THEMELOR 

4,475,000.00 Euro  

ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 

KRYESHEF EKZEKUTIV (KE) 

Znj. Burbuqe Hana 

BORDI I DREJTORËVE (BD) 

1. Z. Shaban Neziri, -  Kryesues i Bordit të Drejtorëve  

   2. Znj. Rrezarta Pllana – Anëtare e Bordit të Drejtorëve 

   3. Znj. Lindita Toçi – Anëtare e Bordit të Drejtorëve 

   4. Znj. Burbuqe Hana – Anëtare e Bordit të Drejtorëve/KE 

KOMISIONI I AUDITIMIT (KA) 

1. Znj. Sajmie Thaçi – Kryesuese e Komisionit të Auditimit 
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2. Znj. Rrezarta Pllana - Anëtare e Komisionit të Auditimit 

3. Znj. Lindita Toçi – Anëtare e Komisionit të Auditimit  

AKTE TË BRENDSHME 

AKTET THEMELUESE 

Statuti i Shoqërisë Aksionare (Sh. A) për veprimtari shërbyese në telekomunikacion “Telekomi i 

Kosovës” (TK) Sh. A, përditësuar më Nr.prot.01-2174/25 më datë 30.04.2026  
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3.POSTA E KOSOVËS (PK) Sh. A. 
 

- TË DHËNA TË PËRGJITHSHME 

 

Ndërmarrja Publike (NP) “Posta e Kosovës” (PK) Sh. A, me seli në Prishtinë, është themeluar 

me Vendim të Qeverisë së Republikës Kosovës (QRK), Nr.16/53, më datë 21.12.2011. 

 

Në përputhje me Ligjin për Shoqëritë Tregtare (LShT), ndërmarrja është regjistruar më date 

07.05.2012 në Regjistrin e ARBK-së, me numrin e regjistrimit të atëhershëm 70847701. 

 

Ndërmarrja vepron si  Shoqëri Aksionare (Sh. A), me numër unik identifikues 811285205, 

ndërsa selia e saj ndodhet në Prishtinë - Kosovë. 

 

Kodi i veprimtarisë është 5310, që përfshin Aktivitetet e postave me detyrën e shërbimit të 

përgjithshëm. 

 

Struktura e pronësisë është njëqind për qind (100%) publike, ndërsa kapitali themelor i 

regjistruar është pesëqind e njëzet e pesë mijë (525,000.00) euro 

- MBI NDËRMARRJEN PUBLIKE 

Për nevojat e transformimit të ndërmarrjes, më datë 31.10.2012 është kryer vlerësimi i 

ndërmarrjes“___________”.    

Sipas informatave të biznesit në Agjencinë e Regjistrimit të Biznesit – ARBK, kapitali 

themeltar është pesëqind e njëzet e pesë mijë (525,000.00) euro 

Që prej themelimit sipas Vendimit Nr. 16/53, të datës 21.12.2011, ndërmarrja është formuar si 

Shoqëri Aksionare (Sh. A) me një aksionar të vetëm duke vepruar në këtë formë edhe sot. 

Themelues dhe pronar i vetëm është Qeveria e Republikës së Kosovës (QRK), e cila ushtron 

funksionet e Kuvendit të Aksionarëve në përputhje me ligjin. 

- VEPRIMTARIA KRYESORE 

Veprimtaria kryesore e shoqërisë është “Aktivitetet e postave me detyrën e shërbimit të 

përgjithshëm”. 

Ndërmarrja merret gjithashtu me Shërbimet Financiare jo Bankare sipas vendimit Nr.61-

22/2013 të Bankës Qendrore të Kosovës (BQK), si dhe me aktivitetet e tjera sikurse janë 

paraqitur në dokumentin e informatave të biznesit në ARBK e që mbështesin funksionimin dhe 

qëllimin e saj themelues. 

 

- ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 
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Kryeshefe Ekzekutive (KE) e ndërmarrjes është znj. Nora Rraci. 

 

- Bordi i Drejtorëve (BD) dhe Komisioni i Auditimit (KA) janë të themeluar dhe 

funksionojnë sipas ligjit. 

 

- AKTE TË BRENDSHME DHE THEMELUESE 

Ndërmarrja funksionon në bazë të këtyre akteve: 

Statuti i Shoqërisë Aksionare (Sh. A) për veprimtari shërbyese në Aktivitetin primar të postave 

me detyrën e shërbimit të përgjithshëm, Nr. 01-1038/25, të datës 18.06.2025 

Vendimi nr.16/53 i datës 21.11.2011 për themelimin e Shoqërisë Aksionare (Sh. A) me një 

aksionar të vetëm për veprimtari Aktivitetin primar të postave me detyrën e shërbimit të 

përgjithshëm, i publikuar në Gazetën Zyrtare (GZ) më datë 21.12.2011. 

 

 

 

EMRI AFARIST 

Shoqëri Aksionare (Sh. A) për “Aktivitetet e postave me detyrën e shërbimit të 

përgjithshëm.” 

FORMA JURIDIKE 

Shoqëri Aksionare (Sh. A) 

NUMRI I REGJISTRIMIT / NUMRI I IDENTIFIKIMIT TATIMOR (NIT) 

811285205 

ADRESA/SELIA 

Rr. 28 Nëntori nr.4 Dardani-Prishtinë 

  
KODI I VEPRIMTARISË 

5310 (primare) 

STRUKTURA E PRONËSISË (%) 

    PUBLIKE 100% 

KAPITALI THEMELOR 

525,000.00 

ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 

KRYESHEF EKZEKUTIV (KE) 

Znj. Nora Rraci 

BORDI I DREJTORËVE (BD) 
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1. Z. Gëzim Paci – Kryesues i Bordit të Drejtorëve 

2. Znj. Safija Beseni – Anëtare e Bordit të Drejtorëve 

3. Znj. Sebahate Krasniqi – Anëtare e Bordit të Drejtorëve 

4. Z. Visar Nura – Anëtar i Bordit të Drejtorëve 

5.  Znj. Nora Rraci – Anëtare e Bordit të Drejtorëve /KE 

KOMISIONI I AUDITIMIT (KA) 

1. Znj. Safija Beseni – Kryesuese e Komisionit të Auditimit 

2. Znj. Sebahate Krasniqi – Anëtare e Komisionit të Auditimit 

3. Z. Visar Nura – Anëtar i Komisionit të Auditimit 

AKTE TË BRENDSHME 

AKTET THEMELUESE 

Statuti i Shoqërisë Aksionare (Sh. A) për veprimtarinë “Aktivitetet e postave me detyrën e 

shërbimit të përgjithshëm”, i datës 04.05.2012. 

 

Vendimi Nr.16/53 i datës 21.11.2011 për themelimin e Shoqërisë Aksionare (Sh. A) me një 

aksionar të vetëm për veprimtari Aktivitetin primar të postave me detyrën e shërbimit të 

përgjithshëm, i publikuar në Gazetën Zyrtare (GZ) më datë 21.12.2011 
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4. “TREPÇA” Sh. A.  
 

- TË DHËNA TË PËRGJITHSHME 

 

Ndërmarrja Publike (NP)“Trepça” Sh. A, me seli në Parkun Industrial Mitrovicë PN, është 

themeluar duke u bazuar në Ligjin Nr. 05/L -120. 

Në përputhje me Ligjin për Shoqëritë Tregtare (LShT), ndërmarrja është regjistruar më date 

08.03.2019 me NUI - 811278747. 

Ndërmarrja vepron si Shoqëri Aksionare (Sh. A), ndërsa selia e saj ndodhet në Mitrovicë- 

Kosovë. 

Kodi i veprimtarisë është 0729, që përfshin nxjerrjen e xehes nga nëntoka. 

Struktura e pronësisë është e përbëre në tetëdhjetë për qind (80%) Qeveria e Republikës së 

Kosovës  (QRK) dhe njëzet për qind (20%) punëtorët e Trepçës, ndërsa kapitali themelor i 

regjistruar është dhjetë mijë (10,000.00) euro. 

  

 

- MBI NDËRMARRJEN PUBLIKE (NP) 

 

Për nevojat e transformimit të ndërmarrjes, më datë 23.01.2019 është kryer vlerësimi i 

ndërmarrjes “Trepça Sh. A”. 

Më 8 tetor 2016, Presidenti i Republikës së Kosovës ka shpallur dekretin me Nr. DL-039-

2016, me të cilin është përcaktuar kapitali i ndërmarrjes që sipas nenit 4. 

Themelues dhe pronar është Qeveria e Republikës së Kosovës (QRK) dhe punëtorët e Trepçës, 

e cila ushtron funksionet e saj në përputhje me ligjin e veçantë për Trepçën. 

  

- VEPRIMTARIA KRYESORE 

 

Veprimtaria kryesore e shoqërisë është prodhimi i xehes dhe mineraleve të tjera. 

  

- ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 

 

Kryeshef Ekzekutiv (KE) i ndërmarrjes është z. Faton Ahmeti. 

 

Bordi i Drejtorëve (BD) dhe Komisioni i Auditimit (KA) janë të themeluar dhe funksionojnë 

sipas ligjit. 

 

AKTE TË BRENDSHME DHE THEMELUESE 

 

Ndërmarrja funksionon në bazë të këtyre akteve: 

• LIGJI Nr. 05/L -120 – Ligji për Trepçën 

• Statuti i Shoqërisë Aksionare – “Trepça” Sh. A.  



11 

 

 

EMRI AFARIST 

 

   “Trepça” Sh. A 

  
FORMA JURIDIKE 

Shoqëri Aksionare (Sh. A) 

NUMRI I REGJISTRIMIT / NUMRI I IDENTIFIKIMIT TATIMOR (NIT) 

811278747 

ADRESA/SELIA 

Parku Industrial Mitrovicë PN 

KODI I VEPRIMTARISË 

     0729 

Qeveria e Republikës së Kosovës (QRK)  80% 

    Punëtorët e Trepçës 20% 

KAPITALI THEMELOR 

   10,000.00 

ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 

KRYESHEF EKZEKUTIV (KE) 

Z. Faton Ahmeti 

BORDI I DREJTORËVE (BD) 

  1. Z. Shpëtim Dobra - Kryesues i Bordit të Drejtorëve 

  2.Znj. Sadije Gashi - Anëtar i Bordit të Drejtorëve 

  3.Znj. Merita Gashi - Anëtare e Bordit të Drejtorëve 

  4. Z. Alban Krasniqi - Anëtar i Bordit të Drejtorëve 

KOMISIONI I AUDITIMIT (KA) 

  1. Z. Fadil Bejta - Kryesues i Komisionit të Auditimit 

  2. Znj. Merita Gashi - Anëtare e Komisionit të Auditimit 

  3. Z. Alban Krasniqi - Anëtar i Komisionit të Auditimit 

AKTE TË BRENDSHME 

AKTET THEMELUESE 

Statuti i Shoqërisë Aksionare (ShA) për veprimtari prodhuese bazohet në nenin 11 të statutit 

të Trepçës ShA 
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5. “INFRAKOS” Sh. A. 
 

- TË DHËNA TË PËRGJITHSHME  

Ndërmarrja Publike (NP)“InfraKos” Sh. A, me seli në Fushë - Kosovë, është themeluar me 

Vendim të Qeverisë Nr. 05/110 më datë 26.02.2010. 

Në përputhje me Ligjin për Shoqëritë Tregtare (LShT), ndërmarrja është regjistruar më datën 

23.12.2005 në Regjistrin 109013282 me numrin 811415620. 

Ndërmarrja vepron si Shoqëri Aksionare (Sh. A), me numër identifikimi tatimor 811415620, 

ndërsa selia e saj ndodhet në Fushë - Kosovë. 

Kodi i veprimtarisë, si dhe kodet e aktiviteteve sekondare (ndihmëse) janë: 4910-5224-5229-

5210-5221-6110-6820-6832-8299-8411-8425-9529-9609-3020-3530-4110-4120-4321-4329-

4399 

Struktura e pronësisë është njëqind për qind (100%) publike, ndërsa kapitali themelor i 

regjistruar është njëzet e pesë mijë (25,000.00) euro.  

- MBI NDËRMARRJEN PUBLIKE  

Për nevojat e transformimit të ndërmarrjes, më NA është kryer vlerësimi i ndërmarrjes 

“Infrakos” Sh A (regjistrimi i NP-së për herë të fundit është bërë në vitin 2005 gjë që nuk 

posedojmë dokumentacion dhe si e tillë ka qenë edhe gjetur nga ZAP). 

Më datë 26.02.2010, Qeveria e Republikës së Kosovës (QRK) ka miratuar Vendimin nr. 

05/110  me të cilin është përcaktuar kapitali i ndërmarrjes në shumën prej njëzet e pesë mijë 

(25,000.00) euro. 

Po atë ditë, me Vendimin nr. 05/110 e datës 26.02.2010 ndërmarrja është transformuar në 

Shoqëri Aksionare (ShA) me një aksionar të vetëm, duke vepruar në këtë formë edhe sot.  

Themelues dhe pronar i vetëm është Qeveria e Republikës së Kosovës (QRK), e cila ushtron 

funksionet e Kuvendit të Aksionarëve në përputhje me ligjin.  

- VEPRIMTARIA KRYESORE  

Veprimtaria kryesore e shoqërisë është: Transporti hekurudhor ndër urban i pasagjerëve. 

Ndërmarrja merret gjithashtu me aktivitetet sekondare, trajtimi i transportit “Cargo”, si dhe 

aktivitetet e tjera ndihmëse magazinimi dhe ruajtja, aktivitetet shërbyese të rastit për transportin 

tokësor, aktivitetet e telekomunikimit kabllor, qiradhënia dhe menaxhimi i patundshmërisë, 

menaxhimi i patundshmërisë në bazë të pagesës ose kontratës, aktivitetet e tjera shërbyese në 
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mbështetje të bizneseve, aktivitetet e përgjithshme të administratës publike, aktivitetet e 

shërbimeve të zjarrfikësve, riparimi i artikujve personal dhe shtëpiak, aktivitetet e tjera 

prodhimi i lokomotivave dhe mjeteve mbështetës dhe mjeteve të transportit hekurudhor, 

furnizimi me avull dhe ajër të kondicionuar, zhvillimit i projekteve të ndërtimit, ndërtimi i 

objekteve banesore dhe jobanesore, instalime elektrike, instalime të tjera ndërtimore, aktivitete 

të tjera të specializuara ndërtimi që mbështesin funksionimin dhe qëllimin e saj themelues.  

- ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES  

Kryeshef Ekzekutiv (KE) i ndërmarrjes është z. Bujar Jupaj. 

- Bordi i Drejtorëve (BD) dhe Komisioni i Auditimit (KA) janë të themeluar dhe 

funksionojnë sipas ligjit. 

 

AKTE TË BRENDSHME DHE THEMELUESE  

Ndërmarrja funksionon në bazë të këtyre akteve:  

• Statuti i Shoqërisë Aksionare (ShA) për veprimtari shërbyese në transportin hekurudhor 

Ndërmarrja Publike (NP) Infrastruktura e Hekurudhave të Kosovës “InfraKos ShA” me 

Nr. 2/52 të datës 09.07.2024  

• Vendimi për themelimin e Shoqërisë Aksionare (ShA) me një aksionar të vetëm për 

veprimtari shërbyese në transportin hekurudhor, i publikuar në Fletoren Zyrtare të datës 

26.02.2010 

EMRI AFARIST 

Ndërmarrja Publike (NP) Infrastruktura e Hekurudhave të Kosovës ShA 

  

FORMA JURIDIKE 

Shoqëri Aksionare (INFRAKOS Sh. A) 

NUMRI I REGJISTRIMIT / NUMRI I IDENTIFIKIMIT TATIMOR (NIT) 

  811415620 

ADRESA/SELIA 

  Fushë - Kosovë, Sheshi i Lirisë Nr. 36 

KODI I VEPRIMTARISË 

  Aktivitetet kryesore dhe sekondare janë: 

 

4910 – 5224 – 5229 – 5210 – 5221 – 6110 – 6820 – 6832 – 8299 – 8411 – 8425 – 9529 – 

9609 – 3020 – 3530 – 4110 – 4120 – 4321 – 4329 - 4399  

   

STRUKTURA E PRONËSISË (%) 
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  PUBLIKE 100% 

KAPITALI THEMELOR 

  25,000.00 

ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 

KRYESHEF EKZEKUTIV (KE) 

Z. Bujar Jupaj  

BORDI I DREJTORËVE (BD) 

1. Znj. Edona Nahi – Kryesuese e Bordit të Drejtorëve 

2. Z. Genc Hundozi – Anëtar i Bordit të Drejtorëve  

3. Znj. Besarta Zuka – Anëtare e Bordit të Drejtorëve 

4. Z. Fitim Raci – Anëtar i Bordit të Drejtorëve 

KOMISIONI I AUDITIMIT (KA) 

1. Z. Genc Hundozi – Kryesues i Komisionit të Auditimit  

2. Z. Fitim Raci - Anëtar i Komisionit të Auditimit 

3. Znj. Besarta Zuka – Anëtare e Komisionit të Auditimit 

AKTE TË BRENDSHME 

Ndërmarrja funksionon në bazë të këtyre akteve:  

• Statuti i Shoqërisë Aksionare (Sh A) për veprimtari shërbyese në transportin 

hekurudhor  Ndërmarrja Publike (NP) Infrastruktura e Hekurudhave të Kosovës 

“Infrakos Sh. A” me Nr. 2/52 të datës 09.07.2024  

• Vendimi për themelimin e Shoqërisë Aksionare (Sh A) me një aksionar të vetëm për 

veprimtari shërbyese në transportin hekurudhor, i publikuar në Fletoren Zyrtare të 

datës 26.02.2010 

AKTET THEMELUESE 

• Statuti i Shoqërisë Aksionare (ShA) për veprimtari shërbyese në transportin 

hekurudhor Ndërmarrja Publike (NP) Infrastruktura e Hekurudhave të Kosovës 

“InfraKos ShA” me Nr. 2/52 të datës 09.07.2024  

• Vendimi për themelimin e Shoqërisë Aksionare (ShA) me një aksionar të vetëm për 

veprimtari shërbyese në transportin hekurudhor, i publikuar në Fletoren Zyrtare të 

datës 26.02.2010 
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6. “TRAINKOS” Sh. A. 
 

- TË DHËNA TË PËRGJITHSHME: NDËRMARRJA PUBLIKE (NP) TRAINKOS 

SHA – HEKURUDHAT E KOSOVËS 

Ndërmarrja Publike (NP)“Trainkos Sh A- Hekurudhat e Kosovës”, me seli në Fushë -Kosovë 

në Rr. “Salih Pucolli” p. n, është themeluar me Vendim të Qeverisë së Republikës së Kosovë 

(QRK), Nr. 05/110, i datës  26.02.2010. Në përputhje me Ligjin për Shoqëritë Tregtare (LShT), 

ndërmarrja është regjistruar më datë 23.08.2011 në Regjistrin e Trainkos Sh A,-Hekurudhat e 

Kosovës, me numrin 70773120 

Ndërmarrja vepron si Shoqëri Aksionare (Sh A), me numër unik identifikues 811317123, 

ndërsa selia e saj ndodhet në Fushë - Kosovë, Republika e Kosovës. 

Kodi i veprimtarisë është 4910, që përfshin Menaxhimi, operimi dhe ofrimi i shërbimeve të 

transportit për udhëtarë dhe të transportit hekurudhor të mallrave brenda dhe jashtë Kosovës, 

ofrimi i këtyre shërbimeve edhe me mjete të tjera të transportit (Transporti Multi Modal), 

Mirëmbajtja, modernizimi dhe blerja e mjeteve lëvizëse hekurudhore (Lokomotivave, Trenave 

motorikë, Vagonëve të udhëtarëve, vagonëve të mallrave dhe të gjitha mjeteve tjera lëvizëse 

për nevojat e transportit), si dhe ofrimi i shërbimeve të mirëmbajtjes dhe renovimit të të gjitha 

mjeteve lëvizëse për institucionet tjera jashtë hekurudhës. 

Struktura e pronësisë është njëqind për qind (100%) publike, ndërsa kapitali themelor fillestar 

i regjistruar është njëzet e pesë mijë euro (25,000.00) euro. 

- MBI NDËRMARRJEN PUBLIKE - NP TRAINKOS Sh. A. – HEKURUDHAT E 

KOSOVËS 

Po atë ditë, me Vendimin Nr. 05/110, ndërmarrja është transformuar në Shoqëri Aksionare (Sh. 

A) me një aksionar të vetëm, duke vepruar në këtë formë edhe sot. 

Themelues dhe pronar i vetëm është Qeveria e Republikës së Kosovës (QRK), e cila ushtron 

funksionet e Kuvendit të Aksionarëve në përputhje me ligjin. 

- VEPRIMTARIA KRYESORE E - NP “TRAINKOS” SHA – HEKURUDHAT E 

KOSOVËS (HK) 

Veprimtaria kryesore e NP “TrainKos” Sh. A,-Hekurudhat e Kosovës (HK) është operimi dhe 

ofrimi i shërbimeve të transportit për udhëtarë dhe të transportit hekurudhor të mallrave brenda 

dhe jashtë Kosovës, ofrimi i këtyre shërbimeve edhe me mjete të tjera të transportit (Transporti 

Multi Modal), Mirëmbajtja, modernizimi dhe blerja e mjeteve lëvizëse hekurudhore 

(Lokomotivave, Trenave motorikë, Vagonëve të udhëtarëve, vagonëve të mallrave dhe të gjitha 

mjeteve tjera lëvizëse për nevojat e transportit), si dhe ofrimi i shërbimeve të mirëmbajtjes dhe 

renovimit të të gjitha mjeteve lëvizëse për institucionet tjera jashtë hekurudhës.  
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Ndërmarrja merret gjithashtu edhe me aktivitetet e tjera ndihmëse që mbështesin funksionimin 

dhe qëllimin e saj themelues. 

- ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES - NP “TRAINKOS” SHA– 

HEKURUDHAT E KOSOVËS (HK) 

Kryeshef Ekzekutiv (KE) i ndërmarrjes është z. Agron Statovci. 

Bordi i Drejtorëve (BD) dhe Komisioni i Auditimit (KA) janë të themeluar dhe funksionojnë 

sipas ligjit. 

AKTE TË BRENDSHME DHE THEMELUESE 

Ndërmarrja funksionon në bazë të këtyre akteve: 

• Statuti i Shoqërisë Aksionare (Sh A) për veprimtari shërbyese në transportin 

hekurudhor udhëtarëve, mallrave dhe mirbajtëjen e mjeteve lëvizëse , nr. I/02, më datë 

19.01.2024; 

• Vendimi për themelimin e Shoqërisë Aksionare (Sh A) me një aksionar të vetëm për 

veprimtari shërbyese në transportin hekurudhore, i publikuar në Fletoren Zyrtare, Nr. 

28/2011 i datës 16.12.2011 

 
HEKURUDHAT E KOSOVËS TRAINKOS Sh. A 

                                

Shoqëri Aksionare (Sh A) për Veprimtari Shërbyese në operimi dhe ofrimi i shërbimeve të 

transportit për udhëtarë dhe të transportit hekurudhor të mallrave brenda dhe jashtë Kosovës, 

ofrimi i këtyre shërbimeve edhe me mjete të tjera të transportit 

FORMA JURIDIKE 

Shoqëri Aksionare (ShA) 

NUMRI I REGJISTRIMIT / NUMRI I IDENTIFIKIMIT TATIMOR (NIT) 

            70773120                -                             811317123 

ADRESA/SELIA 

   Salih Puçolli, Fushë - Kosovë, 12000, Kosovë 

KODI I VEPRIMTARISË 

4910 

STRUKTURA E PRONËSISË (%) 

  PUBLIKE 100% 

KAPITALI THEMELOR 

25,000.00€ 

ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 

KRYESHEF EKZEKUTIV (KE) 
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Z. Agron Statovci 

BORDI I DREJTORËVE (BD) 

1. Z. Jetmir Nuka - Kryesues i Bordit të Drejtorëve  

2. Znj. Luljeta Lutfiu - Anëtare e Bordit të Drejtorëve 

3. Znj. Vjollca Salihu -Anëtar i Bordit të Drejtorëve 

4. Znj. Kimete Fazliu -Anëtar i Bordit të Drejtorëve 

5 .Z. Afrim Bulluti  -Anëtar i Bordit të Drejtorëve 

KOMISIONI I AUDITIMIT (KA) 

1. Znj.  Luljeta -Lutfiu - Kryesuese e Komitetit të Auditimit 

2. Znj. Kimete -Fazliu - Anëtar i Komisionit të Auditimit 

3. Znj. Vjollca Salihu - Anëtar i Komisionit të Auditimit 

AKTE TË BRENDSHME 

AKTET THEMELUESE 

Statuti i Shoqërisë Aksionare (Sh A) për veprimtari shërbyese në transportin Hekurudhor: 

Hekurudhat e Kosovës- “TrainKos” Sh A, Nr. I/02 i datës 19.01.2024. 

Vendimi për themelimin e Shoqërisë Aksionare (Sh A) me një aksionar për veprimtari 

shërbyese në transport hekurudhor Gazeta Zyrtare (GZ), Nr. 28/2011 i datës 16.12.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 
 

7. KMDK Sh. A. 

 
- TË DHËNA TË PËRGJITHSHME 

Ndërmarrja Publike  (NP) Kompania për Menaxhimin e Deponive në Kosovë (KMDK), me 

seli në Prishtinë, Rr. “Gamzend Zajmi” Nr. 41, kati 5 dhe 6, sipas Fletëparaqitjes për regjistrim 

fillestar të Sh. A është themeluar Agjencioni Kosovar i Mirëbesimit (AKM) më datën 

09.12.2005.  

Në përputhje me Ligjin për Shoqëritë Tregtare (LShT), ndërmarrja është regjistruar më datë 

21.12.2025 në Regjistrin e bizneseve, me numrin 70324870.  

Ndërmarrja vepron si Shoqëri Aksionare (Sh. A), me numër identifikimi tatimor 811380617 

ndërsa selia e saj ndodhet në Prishtinë - Kosovë. 

Kodi kryesor i  veprimtarisë është 6024,7484,7511,9305, që përfshin aktivitete me mbeturina 

dhe transportimin e tyre. KMDK Sh. A është njëqind për qind (100%)  Ndërmarrje Publike 

(NP) e nivelit qendror, ndërsa kapitali themelor i regjistruar është njëzet e pesë mijë (25,000.00) 

euro  më datë 05.12.2005. 

- MBI NDËRMARRJEN PUBLIKE (NP) 

Nuk ka pasur asnjë rivlerësim të NDËRMARRJEVE PUBLIKE (NP) KMDK Sh. A dhe vlera 

e aksioneve nuk ka ndryshuar asnjëherë. 

Kompania për Menaxhimin e Deponive në Kosovë – (KMDK) Sh. A funksionon sipas Ligjit 

për Ndërmarrjet Publike 03/L-87 respektivisht Lista 1 pika 6. 

Pronar i vetëm është Qeveria e Republikës së Kosovës (QRK), e cila ushtron funksionet e 

Kuvendit të Aksionarëve në përputhje me ligjin. 

- VEPRIMTARIA KRYESORE 

Veprimtaria:  Grumbullimin, trajtimin dhe transportimi i mbeturinave.  

Ndërmarrja akoma nuk ka aktivitetet tjera shtesë. 
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- ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 

Kryeshef Ekzekutiv (KE) i Ndërmarrjes është z. Dardan Velija 

- Bordi i Drejtorëve (BD) dhe Komisioni i Auditimit (KA) janë të themeluar dhe 

funksionojnë sipas ligjit. 

 

AKTE TË BRENDSHME DHE THEMELUESE 

Ndërmarrja funksionon në bazë të këtyre akteve: 

• Statuti i Shoqërisë Aksionare (Sh. A) për veprimtari grumbullimi, trajtimi dhe 

transportimin e mbeturinave Nr. protokoli 01/3 2354 i datës 04.06.2025 

EMRI AFARIST 

Kompania për Menaxhimin e Deponive në Kosovë (KMDK) – Sh. A në Prishtinë 

Veprimtaria:  Grumbullimi, trajtimi dhe transportimi i mbeturinave 

  

FORMA JURIDIKE 

Shoqëri Aksionare (Sh. A) 

NUMRI I REGJISTRIMIT / NUMRI I IDENTIFIKIMIT TATIMOR (NIT) 

    70324870 / 811380617 

ADRESA/SELIA 

Rr. “Gazmend Zajmi” Nr. 41, kati 5 dhe 6, Prishtinë 

KODI I VEPRIMTARISË 

6024, 7484,7511,9305 

STRUKTURA E PRONËSISË (%) 

     PUBLIKE   -   100% 
 

KAPITALI THEMELOR 

25,000.00 €  

ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 

KRYESHEF EKZEKUTIV (KE) 

Z. Dardan Velija 

BORDI I DREJTORËVE (BD) 

1. Z. Afrim Konjufca  -Kryesues i Bordit të Drejtorëve 

 2. Znj. Emine Telaku - Anëtare e  Bordit të Drejtorëve 

 3. Znj. Valbona Shala- Thaqi Anëtare e Bordit të Drejtorëve 

 4. Z. Petri Pnatina -Anëtar i Bordit të Drejtorëve 
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KOMISIONI I AUDITIMIT (KA) 

1. Znj. Emine Telaku  -Kryesuese  Komisionit të Auditimit 

2. Znj. Valbona Shala -Thaqi  -Anëtare e Komisionit të Auditimit 

3. Z. Petrit Pantina  -Anëtar  Komisionit të Auditimit 

AKTE TË BRENDSHME 

AKTET THEMELUESE 

Statuti i Shoqërisë Aksionare të Statuti i KMDK-së ShA me Nr. protokolli 01/3 2354 i 

datës 04.06.2025  
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8. NH “IBËR-LEPENCI” Sh. A. 

 
- TË DHËNA TË PËRGJITHSHME 

 

Ndërmarrja Publike (NP) Hidroekonomike “Ibër - Lepenc” Sh. A, me seli në Prishtinë, është 

themeluar me Vendim të Qeverisë së Republikës së Kosovës (QRK) Nr.03/74 datë 14.07.2009.  

Në përputhje me Ligjin për Shoqëritë Tregtare (LShT), ndërmarrja është regjistruar më datë 

31.12.2007 në Regjistrin e ARBK, me numrin 70465157. 

Ndërmarrja vepron si Shoqëri Aksionare (ShA), me numër identifikimi tatimor 811280015, 

ndërsa selia e saj ndodhet në Prishtinë - Kosovë. 

Struktura e pronësisë është njëqind për qind (100%) publike, ndërsa kapitali themelor i 

regjistruar është njëzet e pesë mijë (25,000.00) euro. 

  

- MBI NDËRMARRJEN PUBLIKE (NP) 

 

Ndërmarrja Hidroekonomike “Ibër-Lepenc” SHA, themelohet në pajtim me Ligjin Nr. 03/L-

087, “Mbi Ndërmarrjet Publike”, Ligjin Nr. 02/L-123, “Për Shoqëritë Tregtare”, Vendimin e 

Qeverise së Republikës së Kosovës (QRK) Nr. 03/74, datë 14.07.2009 dhe Vendimin e 

Komisionit të Ministrave Nr.218/1, datë  30.09.2009. Ndërmarrja Hidroekonomike “Iber-

Lepenc” ShA, është trashëgimtare e Ndërmarrjes Publike “Ibër-Lepenc”, me N.R.B. 80061471, 

Ndërmarrjes Publike Hidroekonomike “Ibrë-Lepenc” Holding Sh A me N.R.B. 70462799 dhe 

Ndërmarrjes Hidroekonomike ”Ibër Lepenc”ShA me NRB 811280015.  

Themelues dhe pronar i vetëm është Qeveria e Republikës së Kosovës (QRK), e cila ushtron 

funksionet e Kuvendit të Aksionarëve në përputhje me ligjin. 

 

- VEPRIMTARIA KRYESORE 

 

3511 Prodhimi i energjisë elektrike, 

8411  Aktivitetet e pergjithshme të administratës, 

3600 Grumbullimin, trajtimin dhe furnizimin me ujë, 

0321 Akuakultura detare, 

4291Ndërtimi i projekteve të ujit.  

 

- ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 

 

Kryeshef Ekzekutiv (KE) i ndërmarrjes është z. Faruk Mujka 

Bordi i Drejtorëve (BD) dhe Komisioni i Auditimit (KA) janë të themeluar dhe funksionojnë 

sipas ligjit. 

 

- AKTE TË BRENDSHME DHE THEMELUESE 

Ndërmarrja funksionon në bazë të këtyre akteve: 

• Statuti i Shoqërisë Aksionare (Sh. A) 

• Rregulloret 
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EMRI AFARIST 

Ndërmarrja Hidroekonomike “Ibër – Lepenc” Sh. A.  

FORMA JURIDIKE 

Shoqëri Aksionare (Sh. A) 

NUMRI I REGJISTRIMIT / NUMRI I IDENTIFIKIMIT TATIMOR (NIT) 

    811280015 

ADRESA/SELIA 

Sheshi “Bill Klinton” Prishtinë Nr.13 

KODI I VEPRIMTARISË 

    026008 Njësia Operative  në Shkabaj 

5031532 Njësia Operative në  Komoran 

5111382 Njësia Operative në Ujman 

5154103 Administrata në Prishtinë 

5225574 Njësia Operative në Vushtrri 

AKTIVITET/ET 

3511                  Prodhimi i energjisë elektrike  

8411                  Aktivitetet e përgjithshme të administratës publike  

3600                 Grumbullimin, trajtimin dhe furnizimin me ujë 

0321                   Akuakultura detare 

4291                   Ndërtimi i projekteve të ujit 

STRUKTURA E PRONËSISË (%) 

    PUBLIKE   -   100% 
 

  

KAPITALI THEMELOR 

25,000.00 €  

ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 

KRYESHEF EKZEKUTIV (KE) 

Z. Faruk Mujka  

BORDI I DREJTORËVE (BD) 

1. Z.  Bajram Mustafa - Kryesues i Bordit të Drejtorëve 

2. Znj. Violeta Hoxha  - Anëtare e Bordit të Drejtorëve 

3. Z. Denis Dautaj - Anëtar i  Bordit të Drejtorëve 
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4. Znj. Valmira Latifi  - Anëtar i Bordit të Drejtorëve 

5. Z. Avdullah Nishori - Anëtar i Bordit të Drejtorëve 

6. Z. Muzafer Luma   - Anëtar i Bordit të Drejtorëve  

KOMISIONI I AUDITIMIT (KA) 

1. Z. Denis Dautaj -  Kryesues i  Komisionit të Auditimit 

2. Znj. Violeta Hoxha - Anëtare e Komisionit të Auditimit 

3. Z. Valmira Latifi  -  Anëtare e Komisionit të Auditimit 

AKTE TË BRENDSHME 

    Statuti dhe Rregulloret 

AKTET THEMELUESE 

Themelues dhe pronar i vetëm është Qeveria e Republikës së Kosovës (QRK), e cila ushtron 

funksionet e Kuvendit të Aksionarëve në përputhje me ligjin. 
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9. KRU “PRISHTINA” Sh. A.  

 

- TË DHËNA TË PËRGJITHSHME 

Ndërmarrja Publike (NP) “Kompania Rajonale Ujësjellësi “Prishtina” Sh. A, me seli në 

Rr.”Hazir Shala” Nr.4 Prishtinë, më datë 31.05.2007 është themeluar Shoqëri Aksionare (Sh. 

A)  

Në përputhje me Ligjin për Shoqëritë Tregtare (LShT), ndërmarrja është regjistruar në 

Regjistrin e ARBK-së. 

Ndërmarrja vepron si Shoqëri Aksionare (Sh. A), me numër unik identifikues 810547549, 

ndërsa selia e saj ndodhet në adresën: Rr.”Hazir Shala” Nr.4 Prishtinë, Kosovë. 

Kodi i veprimtarisë është 3600, që përfshin shërbimin e furnizimit me ujë të pijshëm. 

Struktura e pronësisë është njëqind për qind (100%)  publike, ndërsa kapitali themelor i 

regjistruar është njëzet e pesë mijë (25,000.00) euro.  

- MBI NDËRMARRJEN PUBLIKE (NP) 

Për nevojat e transformimit të ndërmarrjes, më datë 31.12.2006 është kryer vlerësimi i 

ndërmarrjes Kompania Rajonale Ujësjellësi “Prishtina” Sh. A                                                                                                          

Qeveria e Republikës së Kosovës (QRK), ka përcaktuar kapitalin e ndërmarrjes në shumën prej 

njëzet e pesë mijë (25,000.00) euro. 

Më datë 31.05.2007 ndërmarrja është transformuar në Shoqëri Aksionare (Sh. A) me një 

aksionar të vetëm, duke vepruar në këtë formë edhe sot. 

Themelues dhe pronar i vetëm është Qeveria e Republikës së Kosovës (QRK), e cila ushtron 

funksionet e Kuvendit të Aksionarëve në përputhje me ligjin. 

- VEPRIMTARIA KRYESORE 

Veprimtaria kryesore e shoqërisë është:  

• Shërbimi i furnizimit me ujë të pijshëm; 

• Mirëmbajtja e sistemeve të furnizimit me ujë të pijshëm; 

• Prodhimi dhe blerja e ujit të pijshëm për plotësimin e kërkesës se konsumatorëve; 

• Shërbimi i grumbullimit, largimit dhe trajtimit të ujërave të zeza; 

• Mirëmbajtja e sistemit të ujërave të zeza, si dhe impianteve të tyre. 

Shoqëria mund të realizoj çdo lloj operacioni financiar apo tregtar i cili ndërlidhet direkt apo 

indirekt me objektin e saj, brenda kufijve te parashikuar nga legjislacioni në fuqi. 
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Shoqëria do të kryej çdo veprim me qëllim te marrjes se lejeve, autorizimeve, licencave dhe 

miratimeve të nevojshme për realizimin e veprimeve të saj për të cilat kërkohen dokumente 

administrative.   

Ndërmarrja merret gjithashtu me aktivitetet e tjera ndihmëse që mbështesin funksionimin dhe 

qëllimin e saj themelues. 

- ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 

 

Kryeshef Ekzekutiv (KE)i ndërmarrjes është z. Arsim Fetahu.  

Bordi i Drejtorëve (BD) dhe Komisioni i Auditimit (KA) janë të themeluar dhe funksionojnë 

sipas ligjit. 

- AKTE TË BRENDSHME DHE THEMELUESE 

Ndërmarrja funksionon në bazë të këtyre akteve: 

• Statuti i Shoqërisë Aksionare (Sh. A), për veprimtari shërbyese në shërbimin e 

furnizimit me ujë të pijshëm “Statuti i KRU “Prishtina” Sh. A Nr. 417, i datës 

02.02.2024; 

• Vendimi për themelimin e Shoqërisë Aksionare (Sh. A) me një aksionar të vetëm për 

veprimtari shërbyese në shërbimin e furnizimit me ujë të pijshëm, e regjistruar më datë 

31.05.2007.   

 

EMRI AFARIST 

Shoqëri Aksionare (Sh. A) për Veprimtari Shërbyese në shërbimin e furnizimit me ujë të 

pijshëm. 

Kompania Rajonale Ujësjellësi “Prishtina” Sh. A  

FORMA JURIDIKE 

Shoqëri Aksionare (Sh. A) 

NUMRI I REGJISTRIMIT / NUMRI I IDENTIFIKIMIT TATIMOR (NIT) 

810547549 

ADRESA/SELIA 

Rruga “Hazir Shala” Nr.4 Prishtinë - Kosovë  

KODI I VEPRIMTARISË 

3600 

STRUKTURA E PRONËSISË (%) 

    PUBLIKE 100% 

KAPITALI THEMELOR 

 Njëzet e pesë mijë (25,000.00) euro 

ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 

KRYESHEF EKZEKUTIV (KE) 
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Z. Arsim Fetahu  

BORDI I DREJTORËVE (BD) 

 1. Z. Bashkim Pllana - Kryesues i Bordit të Drejtorëve 

 2. Znj. Albana Berisha-Qehaja - Anëtare e Bordit të Drejtorëve 

 3. Znj. Saxhide Mustafa - Anëtare e Bordit të Drejtorëve 

 4. Z. Fadil Berisha - Anëtar i Bordit të Drejtorëve 

 5. Z. Fatos Budeci - Anëtar i Bordit të Drejtorëve 

KOMISIONI I AUDITIMIT (KA) 

1. Z. Fatos Budeci - Kryesues i Komisionit të Auditimit 

2. Znj. Saxhide Mustafa - Kryesuese e Komisionit të Auditimit 

3. Z. Fadil Berisha - Kryesues i Komisionit të Auditimit 

AKTE TË BRENDSHME 

AKTET THEMELUESE 

Statuti i Shoqërisë Aksionare (Sh. A) për veprimtari shërbyese në shërbimin e furnizimit 

me ujë të pijshëm. Statuti i KRU “Prishtina” Sh. A Nr. 417, i datës 02.02.2024.  

Vendimi për themelimin e Shoqërisë Aksionare (Sh. A) me një aksionar për veprimtari  

shërbyese në shërbimin e furnizimit me ujë të pijshëm, e regjistruar më datë 31.05.2007.   
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10.  KRU “HIDROMORAVA” Sh. A.  

 
- TË DHËNA TË PËRGJITHSHME 

Ndërmarrja Publike (NP) Kompania Rajonale e Ujësjellësit (KRU) “Hidromorava”- Sh. A, me 

seli në Gjilan, është themeluar me Vendim të Qeverisë nr. 03/74, i datës  14.07.2009. 

Në përputhje me Ligjin për Shoqëritë Tregtare (LShT), ndërmarrja është regjistruar më datë 

01.06.2007 në Regjistrin e bizneseve, me numrin 104015174 

Ndërmarrja vepron si Shoqëri Aksionare (Sh. A), me numër identifikimi tatimor 811339979, 

ndërsa selia e saj ndodhet në Gjilan - Kosovë. 

Kodi kryesor i  veprimtarisë është tre mijë e gjashtëqind (3600), që përfshin grumbullimin, 

trajtimin dhe furnizimin me ujë. 

Struktura e pronësisë është njëqind për qind (100%)  publike, ndërsa kapitali themelor i 

regjistruar është njëzet e pesë mijë (25,000.00) euro. 

- MBI NDËRMARRJEN PUBLIKE (NP) 

Për nevojat e transformimit të ndërmarrjes, më datë 01.06.2007 është kryer vlerësimi i 

Ndërmarrjes Rajonale të Ujësjellësit “Hidromorava”- Sh. A, Gjilan. 

Më datë 14.07.2009, + miratuar Vendimin Nr. 03/74, me të cilin është përcaktuar kapitali i 

ndërmarrjes në shumën prej njëzet e pesë mijë (25,000.00) euro. 

Po atë ditë, me Vendimin Nr. 03/74, ndërmarrja është transformuar në Shoqëri Aksionare 

(ShA) me një aksionar të vetëm, duke vepruar në këtë formë edhe sot. 

Themelues dhe pronar i vetëm është Qeveria e Republikës së Kosovës (QRK), e cila ushtron 

funksionet e Kuvendit të Aksionarëve në përputhje me ligjin. 

- VEPRIMTARIA KRYESORE 

Veprimtaria kryesore e shoqërisë është: Grumbullimi, trajtimi dhe furnizimi me ujë.  

Ndërmarrja merret gjithashtu me aktivitetet sekondare dhe aktivitete tjera ndihmëse që 

mbështesin funksionimin dhe qëllimin e saj themelues. 

- ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 

Kryeshef Ekzekutiv (KE) i ndërmarrjes është z. Ymer Salihu. 

Bordi i Drejtorëve (BD) dhe Komisioni i Auditimit (KA) janë të themeluar dhe funksionojnë 

sipas ligjit. 
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AKTE TË BRENDSHME DHE THEMELUESE 

Ndërmarrja funksionon në bazë të këtyre akteve: 

• Statuti i Shoqërisë Aksionare (Sh. A) për veprimtari grumbullimi, trajtimi dhe furnizimi 

me ujë Nr.1380 të datës 19.10.2022; 

• Vendimi për themelimin e Shoqërisë Aksionare (Sh. A) me një aksionar të vetëm për 

veprimtari grumbullimi, trajtimi dhe furnizimi me ujë  Nr. 03/74 i datës 14.07.2009. 

EMRI AFARIST 

Kompania Rajonale e Ujësjellësit (KRU)“Hidromorava”- Sh. A në Gjilan 

Veprimtaria: Grumbullimi, trajtimi  dhe furnizimi me ujë 

FORMA JURIDIKE 

Shoqëri Aksionare (Sh. A) 

NUMRI I REGJISTRIMIT / NUMRI I IDENTIFIKIMIT TATIMOR (NIT) 

811339979 

ADRESA/SELIA 

Rr. “Vëllezërit Frashëri” Nr.12 - Gjilan 

KODI I VEPRIMTARISË 

3600 

STRUKTURA E PRONËSISË (%) 

    PUBLIKE   -   100% 
 

KAPITALI THEMELOR 

25,000.00 €  

ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 

KRYESHEF EKZEKUTIV (KE) 

Z. Ymer Salihu   

BORDI I DREJTORËVE (BD) 

1. Z. Habil Zeqiri – UD dhe  Kryesues i Bordit të Drejtorëve 

 2. Z. Arban Hoxha- Anëtar i Bordit të Drejtorëve 

 3. Znj. Ferdane Tahiri Sylejmani-Anëtare e Bordit të Drejtorëve 

 4. Znj. Lindita Fazliu - Anëtare e Bordit të Drejtorëve 

KOMISIONI I AUDITIMIT 

4. Znj. Ferdane Tahiri Sylejmani - Kryesuese e Komisionit të Auditimit 

5. Znj. Lindita Fazliu-Anëtare e Komisionit të Auditimit 

6. Z. Arban Hoxha – Anëtar i Komisionit të Auditimit 

AKTE TË BRENDSHME 

AKTET THEMELUESE 



29 

 

Statuti i Shoqërisë Aksionare (Sh. A) të Kompanisë Rajonale të Ujësjellësit (KRU) 

“Hidromorava”-Sh. A- Gjilan, me veprimtari grumbullimi, trajtimi dhe furnizimi me ujë, 

nr. 1380 i datës 19.10.2022. 

Vendimi për themelimin e Shoqërisë Aksionare (Sh. A) me një aksionar të vetëm për 

veprimtari grumbullimi, trajtimi dhe furnizimi me ujë  Nr. 03/74 i datës 14.07.2009.  
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11.  KRU “MITROVICA” Sh. A.  

 
- TË DHËNA TË PËRGJITHSHME 

Ndërmarrja Publike  (NP) Kompania Rajonale e Ujësjellësit (KRU) “Mitrovica”- Sh. A me 

seli në Mitrovicë “Rruga e Liqenit” Suhodoll p. n., është themeluar me Vendim të Qeverisë 

së Republikës së Kosovës (QRK) Nr. 03/74, i datës  14.07.2009. 

Në përputhje me Ligjin për Shoqëritë Tregtare (LShT), ndërmarrja është regjistruar më datë 

31.05.2007 në Regjistrin e bizneseve, me numrin 70433740 

Ndërmarrja vepron si Shoqëri Aksionare (Sh. A), me numër identifikimi tatimor 810364852, 

ndërsa selia e saj ndodhet në Mitrovicë - Kosovë. 

Kodi kryesor i  veprimtarisë është tre mijë e gjashtëqind (3600), që përfshin grumbullimin, 

trajtimin dhe furnizimin me ujë. 

Struktura e pronësisë është njëqind për qind (100%) publike, ndërsa kapitali themelor i 

regjistruar është njëzet e pesë mijë (25,000.00) euro. 

- MBI NDËRMARRJEN PUBLIKE (NP) 

Për nevojat e transformimit të ndërmarrjes, më datë 31.05.2007 është kryer vlerësimi i 

Ndërmarrjes Rajonale të Ujësjellësit “Mitrovica”-ShA në Mitrovicë.  

Më datë 14.07.2009, Qeveria e Republikës së Kosovës (QRK) ka miratuar Vendimin Nr. 

03/74, me të cilin është përcaktuar kapitali i ndërmarrjes në shumën prej njëzet e pesë mijë 

(25,000.00) euro. 

Po atë ditë, me Vendimin Nr. 03/74, ndërmarrja është transformuar në Shoqëri Aksionare 

(ShA) me një aksionar të vetëm, duke vepruar në këtë formë edhe sot. 

Themelues dhe pronar i vetëm është Qeveria e Republikës së Kosovës (QRK), e cila ushtron 

funksionet e Kuvendit të Aksionarëve në përputhje me ligjin. 

- VEPRIMTARIA KRYESORE 

Veprimtaria:  Grumbullimin, trajtimin dhe furnizimin me ujë.  

Ndërmarrja merret gjithashtu me aktivitetet sekondare dhe aktivitete tjera ndihmëse që 

mbështesin funksionimin dhe qëllimin e saj themelues. 
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- ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 

Kryeshef Ekzekutiv (KE) i ndërmarrjes është z. Bashkim Kurti. 

- Bordi i Drejtorëve (BD) dhe Komisioni i Auditimit (KA) janë të themeluar dhe 

funksionojnë sipas ligjit. 

AKTE TË BRENDSHME DHE THEMELUESE 

Ndërmarrja funksionon në bazë të këtyre akteve: 

• Statuti i Shoqërisë Aksionare (Sh. A) për veprimtari grumbullimi, trajtimi dhe 

furnizimi me ujë Nr.1742/2 i datës 31.07.2025. 

• Vendimi për themelimin e Shoqërisë Aksionare (Sh. A) me një aksionar të vetëm për 

veprimtari grumbullimi, trajtimi dhe furnizimi me ujë  Nr. 03/74 datë 14.07.2009. 

 

EMRI AFARIST 

Kompania Rajonale e Ujësjellësit (KRU) “Mitrovica”- Sh. A – Mitrovicë 

Veprimtaria:  Grumbullimin, trajtimin dhe furnizimin me ujë. 

  

FORMA JURIDIKE 

Shoqëri Aksionare (Sh. A) 

NUMRI I REGJISTRIMIT / NUMRI I IDENTIFIKIMIT TATIMOR (NIT) 

70433740/810364852 

ADRESA/SELIA 

Rr. “Liqeni”, p.n. Suhodoll- Mitrovicë 

KODI I VEPRIMTARISË 

3600 

STRUKTURA E PRONËSISË (%) 

     PUBLIKE   -   100% 
 

KAPITALI THEMELOR 

25,000.00 €  

ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 

KRYESHEF EKZEKUTIV (KE) 

Z. Bashkim Kurti   

BORDI I DREJTORËVE (BD) 

1. Znj. Kumrije Kelmendi Aliu -Kryesuese e Bordit të Drejtorëve 

 2. Z. Bashkim Halabaku -Anëtar i Bordit të Drejtorëve 
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 3. Z. Zijadin Lutolli-Anëtar i Bordit të Drejtorëve 

 4. Znj. Aurora Dinaj - Anëtare e Bordit të Drejtorëve 

KOMISIONI I AUDITIMIT (KA) 

7. Z. Zijadin Lutolli - Kryesues i Komisionit të Auditimit 

8. Znj. Aurora Dinaj -Anëtare e Komisionit të Auditimit 

9. Z. Bashkim Halabaku- Anëtar i Komisionit të Auditimit 

AKTE TË BRENDSHME 

AKTET THEMELUESE 

Statuti i Shoqërisë Aksionare (Sh. A) të Kompanisë Rajonale të Ujësjellësit  

(KRU)“Mitrovica” Sh. A, Mitrovicë  me veprimtari grumbullimi, trajtimi dhe furnizimi me 

ujë, Nr.1742/2 i datës 31.07.2025. 

Vendimi për themelimin e Shoqërisë Aksionare (Sh. A) me një aksionar të vetëm për 

veprimtari grumbullimi, trajtimi dhe furnizimi me ujë  Nr. 03/74 i datës 14.07.2009.  
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12.  KRU “GJAKOVA” Sh. A.  

 
- TË DHËNA TË PËRGJITHSHME 

Ndërmarrja Publike  (NP) Kompania Rajonale e Ujësjellësit (KRU)“Gjakova”, Sh. A. me seli 

në Gjakovë Rr. UÇK Nr. 7 , është themeluar me Vendim të Qeverisë së Republikës së Kosovës 

(QRK) Nr. 03/74, i datës 14.07.2009. 

Në përputhje me Ligjin për Shoqëritë Tregtare (LShT), ndërmarrja është regjistruar më datë 

31.05.2007 në regjistrin e bizneseve, me numrin 70433554 

Ndërmarrja vepron si Shoqëri Aksionare (Sh. A), me numër identifikimi tatimor 811292086 

ndërsa selia e saj ndodhet në Gjakovë - Kosovë. 

Kodi kryesor i  veprimtarisë është ter mijë e gjashtëqind (3600), që përfshin grumbullimin, 

trajtimin dhe furnizimin me ujë. 

Struktura e pronësisë është njëqind për qind (100%) publike, ndërsa kapitali themelor i 

regjistruar është njëzet e pesë mijë (25,000.00) euro. 

- MBI NDËRMARRJEN PUBLIKE (NP) 

Për nevojat e transformimit të ndërmarrjes, më datë 31.05.2007 është kryer vlerësimi i 

Ndërmarrjes Rajonale të Ujësjellësit “Gjakova” Sh. A në Gjakovë.  

Më datë 14.07.2009, Qeveria e Republikës së Kosovës (QRK) ka miratuar Vendimin Nr. 03/74, 

me të cilin është përcaktuar kapitali i ndërmarrjes në shumën prej njëzet e pesë mijë (25,000.00) 

euro. 

Bazuar në Vendimin Nr. 03/74, ndërmarrja është transformuar në Shoqëri Aksionare (Sh. A) 

me një aksionar të vetëm,  Qeveria e Republikës së Kosovës (QRK) dhe vazhdon të veprojë. 

Themelues dhe pronar i vetëm është Qeveria e Republikës së Kosovës (QRK), e cila ushtron 

funksionet e Kuvendit të Aksionarëve në përputhje me ligjin. 

- VEPRIMTARIA KRYESORE 

Veprimtaria: Grumbullimin, trajtimin dhe furnizimin me ujë.  
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Ndërmarrja merret gjithashtu me aktivitetet sekondare dhe aktivitete tjera ndihmëse që 

mbështesin funksionimin dhe qëllimin e saj themelues. 

 

- ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 

Kryeshef Ekzekutiv (KE) i ndërmarrjes është z. Hasan Krasniqi 

- Bordi i Drejtorëve (BD) dhe Komisioni i Auditimit (KA) janë të themeluar dhe 

funksionojnë sipas ligjit. 

AKTE TË BRENDSHME DHE THEMELUESE 

Ndërmarrja funksionon në bazë të këtyre akteve: 

• Statuti i Shoqërisë Aksionare (Sh. A) për veprimtari grumbullimi, trajtimi dhe furnizimi 

me ujë Nr.1742/2 i datës 31.07.2025. 

• Vendimi për themelimin e Shoqërisë Aksionare (Sh. A) me një aksionar të vetëm për 

veprimtari grumbullimi, trajtimi dhe furnizimi me ujë  Nr. 03/74 i datës 14.07.2009. 

 

EMRI AFARIST 

Kompania Rajonale e Ujësjellësit (KRU)“Gjakova” Sh. A në Gjakovë 

Veprimtaria: Grumbullimin, trajtimin dhe furnizimin me ujë 

  

FORMA JURIDIKE 

Shoqëri Aksionare (Sh. A) 

NUMRI I REGJISTRIMIT / NUMRI I IDENTIFIKIMIT TATIMOR (NIT) 

    70433554/811292086 

ADRESA/SELIA 

Rr. “UÇK” Nr. 7, - Gjakovë 

KODI I VEPRIMTARISË 

3600 

STRUKTURA E PRONËSISË (%) 

    PUBLIKE   -   100% 
 

  

KAPITALI THEMELOR 

25,000.00 €  

ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 

KRYESHEF EKZEKUTIV (KE) 

Z. Hasan Krasniqi 



35 

 

BORDI I DREJTORËVE (BD) 

1. Z. Urim Gashi - Kryesues Bordit të Drejtorëve 

2. Znj Vildane Maloku -Anëtare  Bordit të Drejtorëve 

3.Znj. Arianeta Nura -Anëtare  Bordit të Drejtorëve 

4.Z. Faton Osmani -Anëtar  Bordit të Drejtorëve 

5.Z. Armend Behluli -Anëtar  Bordit të Drejtorëve   

KOMISIONI I AUDITIMIT (KA) 

1.Znj Vildane Maloku - Kryesuese  Komisionit të Auditimit 

2.Znj. Arianeta Nura -Anëtare e Komisionit të Auditimit 

3.Z. Faton Osmani -Anëtar  Komisionit të Auditimit 

AKTE TË BRENDSHME 

AKTET THEMELUESE 

Statuti i Shoqërisë Aksionare (Sh. A) të Kompanisë Rajonale të Ujësjellësit (KRU)“Gjakova 

”,Sh. A në Gjakovë  me veprimtari grumbullimi, trajtimi dhe furnizimi me ujë, Nr.1295 i 

datës 30.05.2025. 

Vendimi për themelimin e Shoqërisë Aksionare (Sh. A) me një aksionar të vetëm për 

veprimtari grumbullimi, trajtimi dhe furnizimi me ujë  Nr. 03/74 i datës 14.07.2009.  
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13.  KRU “BIFURKACIONI” Sh. A.  

 
- TË DHËNA TË PËRGJITHSHME 

Ndërmarrja Publike (NP) Kompania Rajonale e Ujësjellësit (KRU) “Bifurkacioni”, ShA me 

seli në Ferizaj Rr. “Enver Topalli” Nr.45 Ferizaj, është themeluar me Vendim të Qeverisë së 

Republikës së Kosovës (QRK) Nr. 03/74, i datës 14.07.2009.   

 Në përputhje me Ligjin për Shoqëritë Tregtare (LShT), ndërmarrja është regjistruar më datë 

31.05.2007 në Regjistrin e bizneseve, me numrin 70433592 

Ndërmarrja vepron si Shoqëri Aksionare (ShA), me numër identifikimi tatimor 810663353, me 

seli në  Ferizaj -Kosovë. 

Kodi kryesor i  veprimtarisë është tre mijë e gjashtëqind (3600), që përfshin grumbullimin, 

trajtimin dhe furnizimin me ujë.  

Struktura e pronësisë është njëqind për qind (100%) publike, ndërsa kapitali themelor i 

regjistruar është njëzet e pesë mijë (25,000.00) euro. 

- MBI NDËRMARRJEN PUBLIKE (NP) 

Për nevojat e transformimit të ndërmarrjes, më datë 31.05.2007 është kryer vlerësimi i 

Ndërmarrjes Rajonale të Ujësjellësit “Bifurkacioni” Sh. A në Ferizaj.  

Më datë 14.07.2009, Qeveria e Republikës së Kosovës (QRK) ka miratuar Vendimin Nr. 03/74, 

me të cilin është përcaktuar kapitali i ndërmarrjes në shumën prej njëzet e pesë mijë (25,000.00) 

euro. 

Po atë ditë, me Vendimin Nr. 03/74, të datës 14.07.2009, ndërmarrja është transformuar në 

Shoqëri Aksionare (Sh. A) me një aksionar të vetëm, duke vepruar në këtë formë edhe sot. 

Themelues dhe pronar i vetëm është Qeveria e Republikës së Kosovës (QRK), e cila ushtron 

funksionet e Kuvendit të Aksionarëve në përputhje me ligjin. 

- VEPRIMTARIA KRYESORE 

Veprimtaria: Grumbullimin, trajtimin dhe furnizimin me ujë.  

Ndërmarrja merret gjithashtu me aktivitetet sekondare dhe aktivitete tjera ndihmëse që 

mbështesin funksionimin dhe qëllimin e saj themelues. 
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- ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 

Kryeshef Ekzekutiv (KE) i ndërmarrjes është z. Jeton Shabani. 

- Bordi i Drejtorëve (BD) dhe Komisioni i Auditimit (KA) janë të themeluar dhe 

funksionojnë sipas ligjit. 

AKTE TË BRENDSHME DHE THEMELUESE 

Ndërmarrja funksionon në bazë të këtyre akteve: 

• Statuti i Shoqërisë Aksionare (Sh. A) për veprimtari grumbullimi, trajtimi dhe furnizimi 

me ujë Nr.3820, i datës 01.12.2025; 

• Vendimi për themelimin e Shoqërisë Aksionare (Sh. A) me një aksionar të vetëm për 

veprimtari grumbullimi, trajtimi dhe furnizimi me ujë  Nr. 03/74 datë 14.07.2009. 

EMRI AFARIST 

Kompania Rajonale e Ujësjellësit (KRU) “Bifurkacioni” Sh. A në Ferizaj 

Veprimtaria: Grumbullimin, trajtimin dhe furnizimin me ujë 

FORMA JURIDIKE 

Shoqëri Aksionare (Sh. A) 

NUMRI I REGJISTRIMIT / NUMRI I IDENTIFIKIMIT TATIMOR (NIT) 

70433592,  NUI 810663353 

ADRESA/SELIA 

Rr. “Enver Topalli” Nr.45 Ferizaj - Kosovë 

KODI I VEPRIMTARISË 

3600 

STRUKTURA E PRONËSISË (%) 

     PUBLIKE   -   100% 
 

KAPITALI THEMELOR 

25,000.00 €  

ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 

KRYESHEF EKZEKUTIV (KE) 

Z. Jeton Shabani   

BORDI I DREJTORËVE (BD) 

1. Z. Naim Rexhaj-Kryesues i Bordit të Drejtorëve 

2. Z. Donat Rexha-Anëtar i Bordit të Drejtorëve 

3. Znj. Kujtesë Ibushi Ramadani-Anëtare e Bordit të Drejtorëve 
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4. Znj. Kujtesa Mashkulli Ahmeti- Anëtare e Bordit të Drejtorëve 

KOMISIONI I AUDITIMIT (KA) 

10. Z. Donat Rexha-Kryesues i Komisionit të Auditimit 

11. Znj. Kujtesë Ibushi Ramadani-Anëtare e Komisionit të Auditimit 

12. Znj. Kujtesa Mashkulli Ahmeti -Anëtare e Komisionit të Auditimit 

AKTE TË BRENDSHME 

AKTET THEMELUESE 

Statuti i Shoqërisë Aksionare (ShA) të Kompanisë Rajonale të Ujësjellësit (KRU) 

“Bifurkacioni” ShA në Ferizaj  me veprimtari grumbullimi, trajtimi dhe furnizimi me ujë, 

Nr.3820, i datës 01.12.2025; 

Vendimi për themelimin e Shoqërisë Aksionare (ShA) me një aksionar të vetëm për 

veprimtari grumbullimi, trajtimi dhe furnizimi me ujë  Nr. 03/74 datë 14.07.2009. 

Vendimi i Qeverisë së Republikës së Kosovës (QRK) për ndryshimin e Statusit të 

Kompanisë Rajonale të Ujësjellësit (KRU)“Bifurkacioni” nga Ndërmarrja Publike Lokale 

(NPL) në Ndërmarrje Publike Qendrore (NPQ), Nr.09/34, i datës 07.10.2020.  
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14.  KRU “HIDRODRINI” Sh. A. 
 

- TË DHËNA TË PËRGJITHSHME 

 

Ndërmarrja Publike (NP) “Hidrodrini”, me seli në Pejë, është themeluar në tetor të vitit 2004. 

Në përputhje me Ligjin për Shoqëritë Tregtare (LShT), ndërmarrja është regjistruar më datë 

01.06.2007 me numër të biznesit 811336975 me numër të protokollit 117010642. Ndërmarrja 

vepron si Shoqëri Aksionare (Sh. A), me numër identifikimi tatimor 330035916, ndërsa selia 

e saj ndodhet në Pejë, Kosovë. Kodi i veprimtarisë është tre mijë e gjashtëqind (3600), që 

përfshin shërbime grumbullimin, trajtimin dhe furnizimin me ujë. Struktura e pronësisë 

është njëqind për qind (100%) publike, ndërsa kapitali themelor i regjistruar është njëzet e pesë 

mijë (25,000.00) euro. 

  

- MBI NDËRMARRJEN PUBLIKE (NP) 

 

Kompania Rajonale për Ujë dhe Kanalizim Hidrodrini është themeluar në tetor të vitit 2004 në 

bazë të marrëveshjes së përbashkët  ndërmjet  Agjencisë Kosovare të Mirëbesimit (AKM),  dhe 

pesë (5) komunave (Pejë, Deçan, Istog, Klinë dhe Junik). 

Nga data 31.05.2007  KRU “Hidrodrini” Sh. A. nga Qeveria e Kosovës (QK) gjegjësisht nga 

Ministria e Zhvillimit Ekonomik (MZhE) është pajtuar të zhvilloj aktivitetin  me numër të ri të 

biznesit 70432209. Numri i mëparshëm i biznesit është NRB: 70432209, me zbatimin e ligjit 

për numrin identifikues të biznesit ka ketë numër NUI: 811336975 Kompania si Shoqëri 

Aksionare (Sh. A) është e organizuar sipas rregullit ekzistues të ligjeve të Kosovës. 

  

- VEPRIMTARIA KRYESORE 

 

Veprimtaria kryesore e shoqërisë është shërbime grumbullimin, trajtimin dhe furnizimin me 

ujë. Ndërmarrja merret gjithashtu me: Mirëmbajtjen e sistemit/eve të furnizimit me ujë të 

pijshëm; Prodhimi i ujit të pijshëm për plotësimin e kërkesave të konsumatorëve; Mirëmbajtja 

e sistemeve të ujërave të zeza, si dhe të impianteve të tyre; shoqëria mund të realizoj çdo lloje 

operacioni financiar apo tregtar, i cili lidhet direkt apo indirekt me objektin e saj, brenda kufijve 

të parashikuar nga legjislacioni në fuqi; shoqëria do të kryej çdo veprim me qëllim marrjen e 

lejeve, autorizimeve, licencave dhe miratimeve të nevojshme për realizimin e veprimtarive të 

saj, për të cilat kërkohen këto dokumente administrative; kontrolli dhe analizat e teknike të ujit, 

si dhe me aktivitetet e tjera ndihmëse që mbështesin funksionimin dhe qëllimin e saj themelues. 

  

 

 

- ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 
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Kryeshef Ekzekutiv (KE) i ndërmarrjes është z. Dri Cena 

 

Bordi i Drejtorëve (BD) dhe Komisioni i Auditimit (KA) janë të themeluar dhe funksionojnë 

sipas ligjit. 

 

- AKTE TË BRENDSHME DHE THEMELUESE 

 

Ndërmarrja funksionon në bazë të këtyre akteve: 

Statuti i Shoqërisë Aksionare për veprimtari shërbyese në grumbullimin, trajtimin dhe 

furnizimin me ujë, Nr. 3/2024, i datës 28 tetor 2024. 

Vendimi për themelimin e Shoqërisë Aksionare (Sh A) me një aksionar të vetëm për 

veprimtari shërbyese grumbullimin, trajtimin dhe furnizimin me ujë, bëhet sipas Ligjit Nr. 

06/L-016 për Shoqëritë Tregtare (Sh T) i publikuar në Gazetën Zyrtare (GZ). 

 

EMRI AFARIST 

KOMPANA RAJONALE E UJËSJELLËSIT “HIDRODRINI” SHOQËRIA AKSIONARE 

(Sh. A) NË PEJË 

FORMA JURIDIKE 

Shoqëri Aksionare (Sh. A) 

NUMRI I REGJISTRIMIT / NUMRI I IDENTIFIKIMIT TATIMOR (NIT) 

NUI: 811336975 IT: 330035916 

ADRESA/SELIA 

Rr. “Lekë - Dukagjini” Nr. 156, Pejë -Kosovë 

KODI I VEPRIMTARISË 

3600 

STRUKTURA E PRONËSISË (%) 

    PUBLIKE 100% 

KAPITALI THEMELOR 

25,000.00 €  

ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 

KRYESHEF EKZEKUTIV (KE) 

Z. Dri Cena 

BORDI I DREJTORËVE (BD) 

1. Znj. Qëndresa Kukaj – Prelvukaj - Kryesues i Bordit të Drejtorëve 

2. Z. Naim Neziri - Anëtare e Bordit të Drejtorëve 

3. Znj. Mjellma Vokshi – Anëtare e Bordit të Drejtorëve 

4. Z. Ismet Fekaj – Anëtare e Bordit të Drejtorëve  

KOMISIONI I AUDITIMIT (KA) 
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1. Z. Naim Neziri- Kryesues i Komisionit të Auditimit 

2. Znj. Mjellma Vokshi – Anëtar i Komisionit të Auditimit 

3.   Z. Ismet Fekaj – Anëtar i Komisionit të Auditimit 

AKTE TË BRENDSHME 

AKTET THEMELUESE 

Statuti i Shoqërisë Aksionare për veprimtari shërbyese në grumbullimin, trajtimin dhe 

furnizimin me ujë, Nr. 3/2024, i datës 28 tetor 2024. 
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15.  KRU “HIDROREGJIONI JUGOR” Sh. A. 

 

- TË DHËNA TË PËRGJITHSHME 

Ndërmarrja Publike  (NP) Kompania Rajonale e Ujësjellësit “Hidroregjioni Jugor”- SHA, me 

seli në Prizren, është themeluar me Vendim të Qeverisë Nr. 03/74, i datës  14.07.2009. 

Në përputhje me Ligjin për Shoqëritë Tregtare (LShT), ndërmarrja është regjistruar më datë 

31.05.2007 në Regjistrin e bizneseve, me numrin 811392018. 

Ndërmarrja vepron si Shoqëri Aksionare (Sh. A), me numër identifikimi tatimor 600349395, 

ndërsa selia e saj ndodhet në Prizren - Kosovë. 

Kodi kryesor i  veprimtarisë është tre mijë e gjashtëqind (3600), që përfshin grumbullimin, 

trajtimin dhe furnizimin me ujë. 

Struktura e pronësisë është njëqind për qind (100%) publike, ndërsa kapitali themelor i 

regjistruar është njëzet e pesë mijë (25,000.00) euro. 

- MBI NDËRMARRJEN PUBLIKE (NP) 

Më  datë 14.07.2009, Qeveria e Republikës së Kosovës (QRK) ka miratuar Vendimin Nr. 

03/74, me të cilin është përcaktuar kapitali i ndërmarrjes në shumën prej njëzet e pesë mijë 

(25,000.00) euro. 

Po atë ditë, me Vendimin Nr. 03/74, ndërmarrja është transformuar në Shoqëri Aksionare (Sh. 

A) me një aksionar të vetëm, duke vepruar në këtë formë edhe sot. 

Themelues dhe pronar i vetëm është Qeveria e Republikës së Kosovës (QRK), e cila ushtron 

funksionet e Kuvendit të Aksionarëve në përputhje me ligjin. 

- VEPRIMTARIA KRYESORE 

Veprimtaria kryesore e shoqërisë është: Grumbullimi, trajtimi dhe furnizimi me ujë.  

Ndërmarrja merret gjithashtu me aktivitetet sekondare dhe aktivitete tjera ndihmëse që 

mbështesin funksionimin dhe qëllimin e saj themelues. 

- ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 
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Kryeshef Ekzekutiv i ndërmarrjes është z. Bekim Gashi.  

 

Bordi i Drejtorëve (BD) dhe Komisioni i Auditimit (KA) janë të themeluar dhe funksionojnë 

sipas ligjit. 

AKTE TË BRENDSHME DHE THEMELUESE 

Ndërmarrja funksionon në bazë të këtyre akteve: 

• Statuti i Shoqërisë Aksionare (Sh. A) për veprimtari grumbullimi, trajtimi dhe furnizimi 

me ujë Nr.2627 i datës 29.04.2026; 

• Vendimi për themelimin e Shoqërisë Aksionare (Sh. A) me një aksionar të vetëm për 

veprimtari grumbullimi, trajtimi dhe furnizimi me ujë  Nr. 03/74 i datës 14.07.2009. 

 

EMRI AFARIST 

Kompania Rajonale e Ujësjellësit “Hidroregjioni Jugor”- Sh. A në Prizren 

Veprimtaria: Grumbullimi, trajtimi  dhe furnizimi me ujë 

  

FORMA JURIDIKE 

Shoqëri Aksionare (Sh. A) 

NUMRI I REGJISTRIMIT / NUMRI I IDENTIFIKIMIT TATIMOR (NIT) 

811392018 / 600349395 

ADRESA/SELIA 

Rr. “Ëasley Clark” Prizren 

KODI I VEPRIMTARISË 

3600 

STRUKTURA E PRONËSISË (%) 

    PUBLIKE   -   100% 
 

KAPITALI THEMELOR 

25,000.00 €  

ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 

KRYESHEF EKZEKUTIV (KE) 

Z. Bekim Gashi  

BORDI I DREJTORËVE (BD) 

1. Z. Ylber Elshani - Kryesues i Bordit të Drejtorëve 

2. Z. Agim Muqaj - Anëtar i Bordit të Drejtorëve 

3. Znj. Selvete Xhigoli - Anëtare e Bordit të Drejtorëve 

 4. Z. Sylejman Gashi - Anëtar i Bordit të Drejtorëve 

KOMISIONI I AUDITIMIT (KA) 
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13. Z. Sylejman Gashi - Kryesues i Komisionit të Auditimit 

14. Znj. Selvete Xhigoli - Anëtare e Komisionit të Auditimit 

15. Z. Agim Muqaj – Anëtar i Komisionit të Auditimit 

AKTE TË BRENDSHME 

AKTET THEMELUESE 

Statuti i Shoqërisë Aksionare (Sh. A) të Kompanisë Rajonale të Ujësjellësit “Hidroregjioni 

Jugor”-Sh. A në Prizren, me veprimtari grumbullimi, trajtimi dhe furnizimi me ujë, Nr.2627 

i datës 29.04.2026; 

Vendimi për themelimin e Shoqërisë Aksionare (Sh. A) me një aksionar të vetëm për 

veprimtari grumbullimi, trajtimi dhe furnizimi me ujë  Nr. 03/74 datë 14.07.2009.  
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16.  KRU “RADONIQI – DUKAGJINI” Sh. A.  
 

- TË DHËNA TË PËRGJITHSHME 

Ndërmarrja Publike (NP) KRU “Radoniqi-Dukagjini” Sh. A me seli në Gjakovë është 

themeluar më datë 31.12.2007. Në përputhje me Ligjin për Shoqëritë Tregtare (LShT), 

ndërmarrja është regjistruar me NUI 811318494 më datë 31.12.2007 dhe vepron si Shoqëri 

Aksionare (Sh. A), ndërsa selia e saj ndodhet në Gjakovë.     

Kodi i veprimtarisë është tre mijë e gjashtëqind (3600), që përfshinë shërbimin – grumbullimin, 

trajtimin dhe furnzimin me ujë për tokat bujqësore. 

Bazuar në këtë Ligj me Nr.03/L/087 Qeveria e Republikës së Kosovës (QRK) është pronare e 

vetme dhe e ligjshme e të gjitha aksioneve të kompanisë. Struktura e pronësisë është njëqind 

për qind (100%) publike, ndërsa kapitali themelor i regjistruar është njëzet e pesë mijë 

(25,000.00) euro. 

 

- MBI NDËRMARRJEN PUBLIKE (NP) 

 

Për nevojat e transformimit të ndërmarrjes, në fund të vitit 2006 është kryer vlerësimi i 

ndërmarrjes nga një kompani e licencuar. 

KRU “Radoniqi-Dukagjini” Sh. A vepron si Shoqëri Aksionare (Sh. A) që nga data 

01.01.2008. Me Ligjin Nr.04/L-111 për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr.03/L -087 për 

Ndërmarrjet Publike (NP) të shpallur në muajin qershor të vitit 2012 Ministria e Zhvillimit 

Ekonomik (MZhE) në emër të pronarit të aksioneve e ushtron kompetencën dhe përgjegjësitë, 

në bazë të Ligjit, Statutit dhe akteve të tjera nënligjore, ku ushtrimi i kompetencës dhe 

përgjegjësisë realizohet përmes Njësisë për Politika dhe Monitorim të Ndërmarrjeve Publike 

(NjPMNP) dhe Bordit të Drejtorëve (BD).  

KRU “Radoniqi-Dukagjini” Sh. A është e vendosur në Gjakovë në rrugën “UÇK” Nr. 7 dhe ka 

tri (3) njësi punuese të vendosura në fshatin Lugbunar-Gjakovë, Xërxe-Rahovec dhe njësia 

“Dukagjini”-Prizren.  

Zona e shërbimit të Kompanisë përfshinë tri (3) komuna (Gjakovë, Rahovec dhe Prizren) me 

gjithsej pesëdhjetë e një (51) fshatra me rreth dyzet mijë (40.000) banorë që jetojnë në zonën e 

shërbimit të KRU “Radoniqi-Dukagjini” Sh. A dhe ujit në mënyrë efektive mbi 5.000 ha tokë 

bujqësore. Ky sistem është i shtrirë në pjesën më pjellore të Rrafshit të Dukagjinit. 

 

- VEPRIMTARIA KRYESORE 

 

KRU “Radoniq-Dukagjini” Sh. A është përgjegjëse për ujitjen e tokave bujqësore në perimetrin 

e sistemit të ujitjes (si aktivitet-biznes primar) në komunat e Gjakovës, Rahovecit dhe Prizrenit.  

Veprimtaria kryesore e shoqërisë është: Grumbullimi, trajtimi dhe furnizimi me ujë. 

Aktivitetet primare të ndërmarrjes janë:  

• ofrimi i ujit të papërpunuar për ujitjen e tokave bujqësore; dhe  

• mirëmbajtja e rrjetit të ujitjes në tërë infrastrukturën e shtrirë. 
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Aktivitetet sekondare:  

• zgjerimi i ndonjë pjese të sistemit; dhe  

• ofrimi i ujit të papërpunuar për shfrytëzuesit e proceseve teknologjike. 

 

- ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 

 

Kryeshef Ekzekutiv (KE) i ndërmarrjes është z. Fidan Qufaj.  

Bordi i Drejtorëve (BD) dhe Komisioni i Auditimit (KA) janë të themeluar dhe funksionojnë 

sipas ligjit. 

 

- AKTET E BRENDSHME DHE THEMELUESE 

 

Ndërmarrja funksionon në bazë të këtyre akteve: 

• Ligji për Shoqëritë Tregtare 06/L-016; 

• Ligji për Ndërmarrjet Publike 03/L-087 i ndryshuare dhe i plotësuar; 

• Ligji për Ujitjen e tokave bujqësore 02/L-9 i ndryshuar dhe plotësuar; 

• Statuti i Shoqërisë Aksionare për veprimtari shërbyese  e datës 28.09.2023; 

• Aktet tjera relevante të fushë veprimtarisë. 

  

EMRI AFARIST     KRU “Radoniqi-Dukagjini” Sh. A Gjakovë 

Shoqëri Aksionare (Sh. A) për Veprimtari Shërbyese për Ujitjen e Tokave Bujqësore. 

FORMA JURIDIKE 

Shoqëri Aksionare (Sh. A) 

NUMRI I REGJISTRIMIT / NUMRI I IDENTIFIKIMIT TATIMOR (NIT) 

811318494 

ADRESA/SELIA 

Rr. e UÇK-së Nr.7, Gjakovë 

KODI I VEPRIMTARISË 

3600 

STRUKTURA E PRONËSISË (%) 

PUBLIKE 100% 

KAPITALI THEMELOR 

  25,000,00 

ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 

KRYESHEF EKZEKUTIV (KE) 

  Z. Fidan Qufaj 

BORDI I DREJTORËVE (BD) 
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  1.Z. Ilir Dula- Kryesus i Bordit të Drejtorëve 

  2.Z. Agron Tafarshiku- Anëtar i Bordit të Drejtorëve 

  3.Z. Krenar Bajgora- Anëtar i Bordit të Drejtorëve 

  4.Z. Vehbi Duraku- Anëtar i Bordit të Drejtorëve 

KOMISIONI I AUDITIMIT (KA) 

   1.Z. Krenar Bajgora – Kryesues i KA-së 

   2.Z. Agron Tafarshiku -Anëtar i KA-së 

   3.Z. Vehbi Duraku – Anëtar i KA-së 

AKTE TË BRENDSHME 

AKTET THEMELUESE 
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17.  KRU “DRINI I BARDHË” Sh. A.  

 

- TË DHËNA TË PËRGJITHSHME 

Ndërmarrja Publike (NP) KRU “Drini i Bardhë”, me seli në Pejë, është themeluar në bazë të 

Ligjit Nr.03/L-087 “Për Ndërmarrjet Publike” i ndryshuar dhe plotësuar me Ligjet:04/111 dhe 

05/-009 dhe Ligjin Nr.06/L-016 për Shoqëritë Tregtare (ShT). 

Në përputhje me Ligjin për Shoqëritë Tregtare (LShT), ndërmarrja është regjistruar më datë 

28.12.2007 në Regjistrin e Agjencisë se Regjistrit të Bizneseve në Kosovë (ARBK) , me 

numrin 811306340. 

Ndërmarrja vepron si Shoqëri Aksionare (Sh. A), me numër identifikimi tatimor 811306340, 

ndërsa selia e saj ndodhet në Pejë - Kosovë. 

Kodi i veprimtarisë është tre mijë e gjashtëqind (3600), që përfshin grumbullimin, trajtimin 

dhe furnizimin me ujë. 

Struktura e pronësisë është njëqind për qind (100%) publike, ndërsa kapitali themelor i 

regjistruar është njëzet e pesë mijë (25,000.00) euro. 

- MBI NDËRMARRJEN PUBLIKE (NP) 

Për nevojat e transformimit të ndërmarrjes, më datë 31.03.2008 është kryer vlerësimi i 

ndërmarrjes nga Agjencioni Evropian për Rikonstruim (European agency for 

reconstruction/UNMIK. 

Më datë 25.07.2013, Qeveria e Republikës së Kosovës (QRK) ka miratuar Vendimin Nr. 08-

1834/3, me të cilin është përcaktuar kapitali i ndërmarrjes në shumën prej njëzet e pesë mijë  

(25,000.00) euro. 

Po atë ditë, me Vendimin Nr. 08-1834/4, ndërmarrja është transformuar në Shoqëri Aksionare 

(Sh. A) me një aksionar të vetëm, duke vepruar në këtë formë edhe sot. 

Themelues dhe pronar i vetëm është Qeveria e Republikës së Kosovës (QRK), e cila ushtron 

funksionet e Kuvendit të Aksionarëve në përputhje me ligjin. 

- VEPRIMTARIA KRYESORE 

Veprimtaria kryesore e shoqërisë është ujitja e tokave bujqësore. 

Ndërmarrja merret gjithashtu me trajtimin dhe furnizimin me ujë sekondar, si dhe me aktivitetet 

tjera ndihmëse që mbështesin funksionimin dhe qëllimin e saj themelues. 

- ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 
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Kryeshef Ekzekutiv (KE) i ndërmarrjes është z. Izet Çelaj. 

Bordi i Drejtorëve (BD) dhe Komisioni i Auditimit (KA) janë të themeluar dhe funksionojnë 

sipas ligjit. 

AKTE TË BRENDSHME DHE THEMELUESE 

Ndërmarrja funksionon në bazë të këtyre akteve: 

• Statuti i Shoqërisë Aksionare për veprimtari të ujitjes së tokave bujqësore është  

aprovuar më datë 28.12.2007;  

• Vendimi për themelimin e Shoqërisë Aksionare me një aksionar të vetëm për veprimtari 

shërbyese të ujitjes, i publikuar në Fletoren Zyrtare, Nr. 38/2013 dhe 67/2021. 

EMRI AFARIST 

Ndërmarrja Publike (NP) KRU “Drini i Bardhë”, me seli në Pejë  

FORMA JURIDIKE 

Shoqëri Aksionare (Sh. A) 

NUMRI I REGJISTRIMIT / NUMRI I IDENTIFIKIMIT TATIMOR (NIT) 

811306340 

ADRESA/SELIA 

   Rr. “Mbretëresha Teutë”, nr.85 - Pejë 

KODI I VEPRIMTARISË 

3600 

STRUKTURA E PRONËSISË (%) 

PUBLIKE 100% 

KAPITALI THEMELOR 

25,000.00 Euro 

ORGANI I MENAXHIMIT DHE MBIKËQYRJES 

KRYESHEF EKZEKUTIV (KE)  

Z. Izet Çelaj 

BORDI I DREJTORËVE (BD) 

1.  Znj. Arjeta Zeka - Kryesues i Bordit të Drejtorëve 

2. Z. Ilaz Halili - Anëtar i Bordit të Drejtorëve 

3. Z. Besim Kajabegolli - Anëtar i Bordit të Drejtorëve 

    4. Znj. Rina Sylafeta - Anëtare e Bordit të Drejtorëve 

    5. Z. Shkodran Gaxherri - Anëtar i Bordit të Drejtorëve 
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KOMISIONI I AUDITIMIT (KA) 

 1.Z. Ilaz Halili - Kryesues i Komisionit të Auditimit 

 2. Z. Shkodran Gaxherri - Anëtar i Komisionit të Auditimit 

AKTE TË BRENDSHME 

AKTET THEMELUESE 

Statuti i Shoqërisë Aksionare  (Sh. A) për veprimtari shërbyese në ujitjen e tokave 

bujqësore Nr. 965/2025 më datë 23.12.2025. 

Vendimi për themelimin e Shoqërisë Aksionare (Sh. A)me një aksionar për veprimtari 

shërbyese në ujitjen e tokave bujqësore Gazeta Zyrtare (GZ) Nr. 38/2013 dhe 67/2021). 

 


